



شرکت: کارخانه های تولیدی و صنعتی ثابت خراسان	سرمایه ثبت شده: 510,000
نماد: قنات	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 384208	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای تلفیقی 6 ماهه منتهی به 1397/10/30 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/04/31	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	کارخانه های تولیدی و صنعتی ثابت خراسان
به هیئت مدیره	
بند مقدمه	
1. 1- صورت های مالی تلفیقی گروه و شرکت کارخانه های تولیدی و صنعتی ثابت خراسان (سهامی عام) شامل ترازنامه های تلفیقی گروه و شرکت به تاریخ 30 دی ماه 1397 و صورت های سود و زیان و جریان وجه نقد تلفیقی گروه و شرکت برای دوره میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشت های توضیحی 1 تا 36 پیوست، مورد بررسی اجمالی این موسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورت های مالی میان دوره ای با هیئت مدیره شرکت است. مسئولیت این موسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورت های مالی یادشده بر اساس بررسی اجمالی انجام شده است .	
بند دامنه بررسی اجمالی	
2. 2- بررسی اجمالی این موسسه براساس استاندارد بررسی اجمالی 2410، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و به کارگیری روش های تحلیلی و سایر روش های بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورت های مالی است و در نتیجه، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسائی است، آگاه می شود و از این رو، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی کند.	
مبانی نتیجه گیری مشروط	
3. 3- علی رغم وجود نفوذ قابل ملاحظه طی دوره مورد گزارش و سال های قبل در شرکت های سهامی خاص سنگاه و تحقیقات و خدمات زراعی چغندر قند خراسان و شرکت های سهامی عام قند بیستون و قند تربت جام، ناشی از عضویت در هیئت مدیره آن شرکت ها و مشارکت در فرآیندهای سیاست گذاری آن ها، حسابداری سرمایه گذاری های مذکور به روش ارزش ویژه انجام نشده است. طبق آخرین صورت های مالی حسابرسی شده شرکت های سنگاه و تحقیقات و خدمات زراعی چغندر قند خراسان (تاریخ ترازنامه 29 اسفند 1396) و شرکت های قند بیستون و قند تربت جام (تاریخ ترازنامه 31 شهریور 1397 و 30 آذر 1397) حقوق صاحبان سهام خود را به ترتیب به مبالغ 13,764 میلیون ریال، 8,165 میلیون ریال، 712,921 میلیون ریال و 207,752 میلیون ریال اعلام نموده اند. معاملات و سایر رویدادهای عمده در شرکت های مذکور بین تاریخ آخرین صورت های مالی و تاریخ صورت های مالی گروه در دسترس قرار نگرفته است. با توجه به مراتب فوق تعدیلاتی از این بابت در صورت های مالی گروه ضروری است که تعیین میزان دقیق آن منوط به دسترسی به اطلاعات مذکور است.	
4. 4- دریافتنی های تجاری و غیرتجاری، شامل مبلغ 157,859 میلیون ریال طلب سنواتی از وزارت جهاد کشاورزی بابت یارانه شکر تولیدی می باشد. در سال مالی منتهی به 31 تیر 1395 بخشی از مطالبات یادشده از طریق تخصیص امتیاز واردات شکر خام به شرکت تسویه گردیده که شرکت مبلغ 22,400 میلیون ریال وجه حاصل از فروش امتیاز مذکور را به جای برگشت از حساب وزارت جهاد کشاورزی به حساب سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی آن سال منظور نموده است. تعدیل لازم دراینخصوص منجر به افزایش زیان انباشته ابتدای سال گروه و شرکت و کاهش سرفصل دریافتنی های تجاری و غیرتجاری گروه و شرکت، هریک به مبلغ 22,400 میلیون ریال خواهد شد .	

5-5-سرفصل هاي دريافتنی های تجاري و غیرتجاري، پیش پرداخت ها و دارايي های ثابت مشهود (پیش پرداخت های سرمایه اي) بشرح پادداشت های توضیحي 5، 8 و 12، جمعا شامل مبلغ 12ر353 ميليون ريال اقلام سنوای است که از این بابت مبلغ 2ر367 ميليون ريال ذخیره مطالبات مشکوک الوصول در حساب ها انعکاس یافته و در رابطه با مابقی آن شواهدی حاکی از پی گیری مؤثر جهت وصول مطالبات و با دریافت کالا و خدمات تا تاریخ این گزارش ارائه نشده است. همچنین طی سنوات اخير جمعا مبلغ 3ر864 ميليون ريال تحت عنوان وام فرض الحسنه به مرکز بررسی و تحقیق و آموزش صنایع قند ایران (بشرح پادداشت توضیحي 1-8-5) پرداخت شده که تا تاریخ این گزارش وصول نگردیده و نحوه تسویه آن نیز مشخص نشده است. با توجه به مراتب مذکور احتساب ذخیره بیشتری از بابت موارد فوق در حساب ها ضروري است که تعیین میزان دقیق آن به دلیل عدم دسترسی به اطلاعات مورد نیاز برای این مؤسسه میسر نشده است.

6-6-در آخرین روزهای سال مالی قبل با استناد به تنظیم مبادیه نامه فیما بین شرکت با شرکت فرعی با موضوع فروش ساختمان واقع در خیابان چمران شهر مشهد اقدام به ثبت فروش ساختمان به بهای 43ر000 ميليون ريال (بهای کارشناسی شده مبلغ 60ر394 ميليون ريال) به طرفیت حساب های دریافتنی در حساب ها گردیده است. نظر به عدم برخورداری معامله از محتوای اقتصادی بدلیل عدم پرداخت وجه معامله از سوی خریدار، معامله مذکور قابل شناسایی در حساب های آن سال نبوده و می بایست در حساب های دوره موردگزارش شناسایی گردد. لذا تعدیل لازم از این بابت در صورت های مالی شرکت منجر به کاهش سرفصل های سایر درآمدهای غیرعملیاتی و دریافتنی های تجاري و غیرتجاري سال قبل و افزایش سرفصل دارايي های ثابت مشهود در آن سال به ترتیب به مبالغ 18ر953 ميليون ريال، 43ر000 ميليون ريال و 24ر047 ميليون ريال و افزایش سود دوره موردگزارش به مبلغ 18ر953 ميليون ريال می گردد.

نتیجه گیری مشروط

7.

7- براساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار موارد مندرج دربندهای 3 الي 6 ، این مؤسسه به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورت های مالی یادشده، از تمام جنبه های بااهمیت طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

8-8-مسئولیت سایر اطلاعات با هیئت مدیره شرکت است. سایر اطلاعات شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. نتیجه گیری این مؤسسه نسبت به صورت های مالی، سایر اطلاعات را در بر نمی گیرد و این مؤسسه نسبت به آن اطلاعات هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی کند. در ارتباط با بررسی اجمالی صورت های مالی، مسئولیت این مؤسسه مطالعه سایر اطلاعات به منظور شناسایی مغایرت های با اهمیت آن با صورت های مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند بررسی اجمالی و یا آنچه که بطور بااهمیتی اشتباه به نظر می رسد، است. در صورتیکه این مؤسسه براساس کار انجام شده به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در سایر اطلاعات مذکور وجود دارد، ملزم به گزارش آن موضوع است. با توجه به موارد منعکس در بندهای 3 و 6 این گزارش، سایر اطلاعات حاوی تحریف با اهمیت ناشی از عدم شناسایی سهم گروه از سود شرکت های وابسته و نیز در سایر درآمد (هزینه) های غیرعملیاتی (دوره موردگزارش و سال مالی قبل) است.

سایر موارد

9-9-درخصوص ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار، موارد ذیل ارائه می گردد :

الف) صورت های مالی حسابرسی شده سال مالی منتهی به 31 تیر ماه 1397، گزارش تفسیری مدیریت حسابرسی شده سال مذکور، صورت های مالی میان دوره ای سال مالی منتهی به 30 دی ماه 1397 حسابرسی نشده، تغییر نماینده اشخاص حقوقی در هیئت مدیره و تصمیمات مربوط به فروش ماشین آلات در سامانه کدال، با تأخیر افشاء شده است.

ب) تصمیمات مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام، تصمیمات مربوط به فروش ملک در بعد از دوره موردگزارش، معاملات موضوع ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت و معاملات با سایر اشخاص وابسته، تغییر وضعیت مشتریان یا عرضه کنندگان عمده شرکت در سامانه کدال افشاء نشده است.

ج) ضرورت برخورداری از حداقل یک بازارگردان رعایت نشده است.

د) شواهد تصویر برداری از جلسات مجامع عمومی صاحبان سهام و ارائه یک نسخه از آن در قالب لوح فشرده به سازمان بورس و اوراق بهادار در دسترس این مؤسسه قرار نگرفته است.

هر) با توجه به انعقاد دو فقره تفاهم نامه خرید آزاد 75 هزار الي 90 هزار تن محصول چغندر قند سال زراعی 1398 به تاریخ 6 بهمن 1397 با دو شخص حقیقی و پیش پرداخت های انجام گرفته به آن ها جمعا به مبلغ

10. 10-وقف مفاد ماده 43 آئین نامه اجرائی مصوب 12 بهمن ماه 1388 قانون مبارزه با پولشویی، شرکت موظف به تهیه پیش نویس دستورالعمل های لازم برای اجرای قانون و آئین نامه مذکور به ویژه دستورالعمل تشخیص عملیات و معاملات مشکوک و ارائه آن به دبیرخانه شورای عالی مبارزه با پولشویی بوده است. دستورالعمل مذکور تهیه نشده و لذا تکالیف پیش بینی شده در آئین نامه یادشده بطور مؤثری پیگیری نشده است. اسامی واریز کنندگان حدود 64 درصد از وجوه واریزی طی دوره به حساب های بانکی شرکت مشخص نبوده و یا با اسامی متفاوت از اسامی مشتریان طبق صورتحساب های فروش بوده که مبلغ 245,395 میلیون ریال آن وجوه بدون برخورداری از پشتوانه کافی و بنا به تشخیص مدیران شرکت به حساب برخی مشتریان منظور گردیده است.

مؤسسه حسابرسي و خدمات مديريت شهود امن

1398/04/31 13:45:59	800225	[Hassan Hajian [Sign	شریک موسسه شهود امین
1398/04/31 13:47:49	811012	[Mohammad Safa Dehghan [Sign	مدیر موسسه شهود امین

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	درصد تغییرات
ارایی های جاری				بدهی ها و حقوق صاحبان سهام			
وجودی نقد	۳۰,۰۱۸	۶,۹۱۸	۳۳۴	بدهی های جاری			
سرمایه گذاری های کوتاه مدت	۳۳,۷۶۹	۰	--	پرداختنی های تجاری		۳۳۷,۸۲۱	۳۴
ریافتنی های تجاری	۴۴۹,۷۳۵	۳۸۲,۳۵۰	۱۸	پرداختنی های غیرتجاری		۰	--
ریافتنی های غیرتجاری	۰	۰	--	مالیات پرداختنی		۲,۶۸۴	۰
وجودی مواد و کالا	۱۱۸,۳۷۷	۷۸,۹۳۹	۵۰	سود سهام پرداختنی		۴,۷۳۰	(۱)
پیش پرداخت ها و سفارشات	۸۴,۵۷۱	۲۵,۵۲۸	۱۲۸	تسهیلات مالی		۲۳۴,۱۹۷	(۲)
ارایی های نگهداری شده برای فروش	۰	۲۴,۰۴۷	--	ذخایر		۰	--
جمع دارایی های جاری	۷۱۵,۴۶۰	۵۳۷,۷۷۲	۳۶	پیش دریافت های جاری		۱۶,۳۸۷	۳۱۵
ارایی های غیرجاری				بدهی های مرتبط با دارایی های نگهداری شده برای فروش		۰	--
ریافتنی های بلندمدت	۹,۸۶۴	۹,۸۵۸	۰	جمع بدهی های جاری		۶۷۳,۳۸۳	۱۲
سرمایه گذاری های بلندمدت	۲۸,۲۷۳	۳۹,۸۶۵	(۵)	بدهی های غیرجاری			

سرمایه‌گذاری در املاک	•	•	--	پرداختنی‌های بلندمدت	•	•	--
دارایی‌های نامشهود	۱۷۸	۱۷۸	•	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	•	•	--
سرقفلی	•	•	--	تسهیلات مالی بلندمدت	•	۲۶۱	۵۶۸
دارایی‌های ثابت مشهود	۴۸۵,۶۵۷	۴۸۵,۳۶۸	•	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	•	۵۲,۳۸۱	۹
سایر دارایی‌ها	۱,۴۷۱	•	--	جمع بدهی‌های غیرجاری	•	۵۲,۵۳۲	۱۲
جمع دارایی‌های غیرجاری	۵۳۶,۴۴۳	۵۲۵,۳۶۹	•	جمع بدهی‌ها	•	۷۲۵,۹۲۵	۱۲
حقوق صاحبان سهام							
سرمایه				سرمایه		۵۱۰,۰۰۰	•
				سهام شرکت اصلی در مالکیت شرکت های فرعی		(۴۳)	•
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان		•	--
				صرف (کسر) سهام		•	--
				سهام خزانه		•	--
				اندوخته قانونی		۸,۵۵۴	•
				سایر اندوخته‌ها		•	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش		•	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها		•	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری		•	--
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی		•	--
				سود (زیان) انباشته		(۸۹,۰۵۱)	(۱۹۱,۳۹۵)
				جمع حقوق قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی		۳۲۹,۴۶۰	۳۱
				سهم اقلیت		•	--
				جمع حقوق صاحبان سهام		۳۲۹,۴۶۰	۳۱
جمع دارایی‌ها	۱,۳۴۱,۹۰۳	۱,۰۵۲,۰۴۱	۱۸	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۱۸	۱,۰۵۲,۰۴۱	۱۸

صورت سود و زیان تلفیقی

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۳۰ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۱۰/۳۰	۱۳۹۶/۱۰/۳۰		۱۳۹۷/۰۴/۳۱
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۵۸۴,۱۸۱	۳۴۸,۶۹۸	۶۸	۱,۱۵۰,۶۱۳
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۵۰۷,۵۳۷)	(۳۱۹,۷۳۱)	۵۹	(۱,۰۶۴,۷۰۳)
سود (زیان) ناخالص	۷۶,۶۴۴	۲۸,۹۶۷	۱۶۵	۸۵,۹۱۰
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۱۸,۱۵۳)	(۱۵,۷۸۷)	۱۵	(۳۱,۶۷۳)
سایر درآمدهای عملیاتی	•	•	--	•
سایر هزینه‌های عملیاتی	(۲,۴۳۷)	(۸۵۳)	۱۸۶	(۵,۲۹۹)
سود (زیان) عملیاتی	۵۶,۰۵۵	۱۲,۳۳۸	۳۵۵	۴۸,۹۲۸
هزینه‌های مالی	(۳۵,۹۱۰)	(۳۵,۷۶۹)	•	(۷۳,۸۱۵)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۴۷,۶۸۴	۲,۳۳۳	۱,۹۵۳	۴,۳۸۵
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۳۴,۵۱۵	(۳۳۵)	--	۳۳,۷۰۳

سود (زیان) قبل از احتساب سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته	۱۰۲,۲۴۴	(۲۱,۲۴۲)	--	۲۲,۱۱۰
سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته	۰	۰	--	۰
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۱۰۲,۲۴۴	(۲۱,۲۴۲)	--	۲۲,۱۱۰
مالیات بر درآمد	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۱۰۲,۲۴۴	(۲۱,۲۴۲)	--	۲۲,۱۱۰
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص	۱۰۲,۲۴۴	(۲۱,۲۴۲)	--	۲۲,۱۱۰
سهم اقلیت از سود (زیان) خالص	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی	۱۰۲,۲۴۴	(۲۱,۲۴۲)	--	۲۲,۱۱۰
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۱۱۰	۲۴	۲۵۸	۹۶
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۹۱	(۶۶)	--	(۱۵)
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) پایه هر سهم	۲۰۱	(۳۲)	--	۸۱
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۱۱۰	۰	--	۹۶
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۹۱	۰	--	(۱۵)
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۲۰۱	۰	--	۸۱
گردش حساب سود (زیان) انباشته تلفیقی				
سود (زیان) خالص	۱۰۲,۲۴۴	(۲۱,۲۴۲)	--	۲۲,۱۱۰
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	(۱۹۱,۲۹۳)	(۲۱۳,۴۶۵)	(۱۰)	(۲۱۳,۴۶۵)
تعدیلات سنواتی	(۱۰۳)	(۵)	۱,۹۶۰	(۴۰)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	(۱۹۱,۳۹۵)	(۲۱۳,۴۷۰)	(۱۰)	(۲۱۳,۵۰۵)
سود سهام مصوب	۰	۰	--	۰
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	۰	--	۰
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	(۱۹۱,۳۹۵)	(۲۱۳,۴۷۰)	(۱۰)	(۲۱۳,۵۰۵)
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	۰	--	۰
سود قابل تخصیص	(۸۹,۰۵۱)	(۲۳۴,۸۱۳)	(۶۲)	(۱۹۱,۳۹۵)
انتقال به اندوخته قانونی	۰	۰	--	۰
انتقال به سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--	۰
سود (زیان) انباشته پایان دوره	(۸۹,۰۵۱)	(۲۳۴,۸۱۳)	(۶۲)	(۱۹۱,۳۹۵)
سهم اقلیت از سود (زیان) انباشته	۰	۰	--	۰
سود (زیان) انباشته قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی	(۸۹,۰۵۱)	(۲۳۴,۸۱۳)	(۶۲)	(۱۹۱,۳۹۵)
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۲۰۱	(۴۲)	--	۴۳
سرمایه	۵۱۰,۰۰۰	۵۱۰,۰۰۰	۰	۵۱۰,۰۰۰

صورت جریان وجوه نقد تفصیلی

شرح	دوره منتهی به 1397/10/30 حسابرسی شده 1397/10/30	واقعی حسابرسی شده 1396/10/30	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1397/04/31
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	54,123	(31,194)	--	(11,245)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	54,123	(31,194)	--	(11,245)
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	0	--	0
سود پرداختی بابت استقراض	(40,551)	(28,428)	43	(62,883)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	1,767	2,323	(24)	4,285
سود سهام پرداختی به سهامداران شرکت اصلی	(35)	(145)	(76)	(209)
سود سهام پرداختی به سهامداران اقلیت	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(38,819)	(26,250)	48	(58,807)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	0	(54)	--	(59)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	0	416	--	4,917
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(5,902)	(7,782)	(24)	(9,489)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	17,010	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه دریافتی جهت فروش شرکت فرعی	0	0	--	0
وجوه پرداختی جهت خرید شرکت فرعی پس از کسر وجوه نقد تحصیل‌شده	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سایر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	--	0
تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت تحصیل سایر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	--	(2)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	11,108	(7,366)	--	(4,574)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی	26,412	(64,864)	--	(74,685)
فعالیت‌های تأمین مالی				
وجوه حاصل از افزایش سرمایه شرکت اصلی	0	0	--	0

0	--	0	0	وجوه حاصل از افزایش سرمایه شرکت‌های فرعی- سهم اقلیت
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سهام شرکت اصلی توسط شرکت های فرعی/ سهام خزانه
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت تحصیل سهام شرکت اصلی توسط شرکت های فرعی/سهام خزانه
540,812	(13)	295,047	256,743	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(467,264)	12	(233,000)	(260,055)	بازپرداخت اصل استقراض
73,548	--	62,047	(3,312)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
(1,137)	--	(2,817)	23,100	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
8,055	(14)	8,055	6,918	موجودی نقد در ابتدای دوره
0	--	0	0	تأثیر تغییرات نرخ ارز
6,918	473	5,238	30,018	موجودی نقد در پایان دوره
19,800	--	0	120,523	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/10/30نسبت به اطلاعاتیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/10/30نسبت به اطلاعاتیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/04/31نسبت به اطلاعاتیه قبلی

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۲۹,۸۱۷	۶,۴۳۳	۳۶۴	پرداختنی‌های تجاری	۳۰۱,۴۳۱	۲۲۴,۳۹۱	۳۴
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۰	۰	--	پرداختنی‌های غیرتجاری	۰	۰	--
دریافتنی‌های تجاری	۴۷۷,۹۰۷	۴۳۴,۰۱۸	۱۰	مالیات پرداختنی	۳,۶۸۴	۳,۶۸۴	۰
دریافتنی‌های غیرتجاری	۰	۰	--	سود سهام پرداختنی	۴,۶۹۵	۴,۷۳۰	(۱)
موجودی مواد و کالا	۱۱۵,۸۱۳	۷۴,۸۵۹	۵۵	تسهیلات مالی	۴۳۳,۵۱۳	۴۳۱,۹۹۸	(۲)
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۸۴,۳۹۹	۳۵,۵۱۸	۱۳۷	ذخایر	۰	۰	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	۱۶,۳۰۷	۳,۷۸۳	۳۳۱
جمع دارایی‌های جاری	۷۰۷,۸۳۶	۵۵۰,۸۳۸	۲۹	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۷۴۸,۶۳۰	۶۶۷,۵۸۶	۱۲
دریافتنی‌های بلندمدت	۹,۸۶۴	۹,۸۵۸	۰	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۳۰,۷۲۹	۳۲,۳۲۲	(۵)	پرداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	--
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	--
دارایی‌های نامشهود	۱۷۴	۱۷۴	۰	تسهیلات مالی بلندمدت	۱,۷۴۳	۳۶۱	۵۶۸
دارایی‌های ثابت مشهود	۴۸۶,۳۳۱	۴۸۴,۹۷۸	۰	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۵۴,۶۰۳	۴۹,۳۶۶	۱۱
سایر دارایی‌ها	۱,۴۷۱	۰	--	جمع بدهی‌های غیرجاری	۵۶,۳۴۶	۴۹,۵۲۷	۱۴

جمع دارایی‌های غیرجاری	۵۲۸,۵۵۹	۵۲۷,۳۲۲	۰	جمع بدهی‌ها	۸۰۴,۹۶۶	۷۱۷,۱۱۳	۱۲
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه	۵۱۰,۰۰۰	۵۱۰,۰۰۰	۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰	۰	--
				صرف (کسر) سهام	۰	۰	--
				سهام خزانه	۰	۰	--
				اندوخته قانونی	۸,۴۰۴	۸,۴۰۴	۰
				سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	--
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰	۰	--
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰	۰	--
				سود (زیان) انباشته	(۸۶,۹۷۵)	(۱۵۷,۳۵۷)	(۴۵)
				جمع حقوق صاحبان سهام	۲۳۱,۴۳۹	۲۶۱,۰۴۷	۱۹
جمع دارایی‌ها	۱,۳۲۶,۳۹۵	۱,۰۷۸,۱۶۰	۱۵	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۱,۳۲۶,۳۹۵	۱,۰۷۸,۱۶۰	۱۵

صورت سود و زیان

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۳۰ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۱۰/۳۰	۱۳۹۶/۱۰/۳۰		۱۳۹۷/۰۴/۳۱
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۵۷۴,۰۳۴	۳۴۳,۳۰۷	۶۷	۱,۱۴۱,۱۹۹
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۵۰۱,۸۴۹)	(۳۱۴,۹۱۶)	۵۹	(۱,۰۵۵,۷۰۳)
سود (زیان) ناخالص	۷۳,۱۸۵	۲۸,۳۹۱	۱۵۴	۸۵,۴۹۷
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۱۶,۹۳۷)	(۱۴,۸۸۵)	۱۴	(۳۹,۱۷۱)
سایر درآمدهای عملیاتی	۳,۹۷۲	۰	--	۳,۵۷۳
سایر هزینه‌های عملیاتی	(۵,۴۰۹)	(۸۵۳)	۵۳۵	(۸,۸۷۱)
سود (زیان) عملیاتی	۵۳,۸۲۱	۱۳,۶۵۴	۳۱۷	۵۱,۰۳۷
هزینه‌های مالی	(۳۵,۶۸۷)	(۳۵,۳۱۶)	۱	(۷۳,۳۶۳)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۴۷,۶۸۴	۳,۳۳۳	۱,۹۵۴	۴۰,۳۹۸
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۵,۵۶۴	(۳۰۵)	--	۲۸,۳۳۵
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۷۰,۳۸۲	(۳۰,۵۴۵)	--	۴۶,۳۹۸
مالیات بر درآمد	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۷۰,۳۸۲	(۳۰,۵۴۵)	--	۴۶,۳۹۸
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص	۷۰,۳۸۲	(۳۰,۵۴۵)	--	۴۶,۳۹۸
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۱۰۳	۳۵	۳۱۲	۱۰۰
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۳۴	(۶۵)	--	(۹)

سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	•	•	--	•
سود (زیان) پایه هر سهم	۱۳۷	(۴۰)	--	۹۱
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	•	•	--	•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	•	•	--	•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	•	•	--	•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	•	•	--	•
گردش حساب سود (زیان) انباشته				
سود (زیان) خالص	۷۰,۳۸۲	(۲۰,۵۴۵)	--	۴۶,۳۹۸
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	(۱۵۷,۳۵۷)	(۲۰۳,۶۵۵)	(۳۳)	(۲۰۳,۶۵۵)
تعدیلات سنواتی	•	•	--	•
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	(۱۵۷,۳۵۷)	(۲۰۳,۶۵۵)	(۳۳)	(۲۰۳,۶۵۵)
سود سهام مصوب	•	•	--	•
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	•	•	--	•
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	(۱۵۷,۳۵۷)	(۲۰۳,۶۵۵)	(۳۳)	(۲۰۳,۶۵۵)
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	•	•	--	•
سود قابل تخصیص	(۸۶,۹۷۵)	(۲۳۴,۳۰۰)	(۶۱)	(۱۵۷,۳۵۷)
انتقال به اندوخته قانونی	•	•	--	•
انتقال به سایر اندوخته ها	•	•	--	•
سود (زیان) انباشته پایان دوره	(۸۶,۹۷۵)	(۲۳۴,۳۰۰)	(۶۱)	(۱۵۷,۳۵۷)
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۱۳۸	(۴۰)	--	۹۱
سرمایه	۵۱۰,۰۰۰	۵۱۰,۰۰۰	•	۵۱۰,۰۰۰

صورت جریان وجوه نقد				
شرح	دوره منتهی به 1397/10/30 حسابرسی شده 1397/10/30	واقعی حسابرسی شده 1396/10/30	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1397/04/31
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	53,244	(32,034)	--	(12,213)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	53,244	(32,034)	--	(12,213)
بازده سرمایه گذاری ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	0	--	0
سود پرداختی بابت استقراض	(40,178)	(27,875)	44	(62,330)

4,281	(24)	2,322	1,757	سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها
(209)	(76)	(145)	(35)	سود سهام پرداختی
(58,258)	50	(25,698)	(38,456)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی
				مالیات بر درآمد
0	--	0	0	مالیات بر درآمد پرداختی
				فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
4,917	3,989	416	17,010	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود
(9,472)	(24)	(7,782)	(5,902)	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	0	تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	0	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
(2)	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
(4,557)	--	(7,366)	11,108	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
(75,028)	--	(65,098)	25,896	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی
				فعالیت‌های تأمین مالی
0	--	0	0	وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
540,812	(13)	295,400	256,743	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(467,264)	11	(233,000)	(259,255)	بازپرداخت اصل استقراض
73,548	--	62,400	(2,512)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
(1,480)	--	(2,698)	23,384	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
7,913	(19)	7,913	6,433	موجودی نقد در ابتدای دوره
0	--	0	0	تأثیر تغییرات نرخ ارز
6,433	472	5,215	29,817	موجودی نقد در پایان دوره
100,410	--	0	47,247	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/10/30نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/10/30نسبت به اطلاعات قبلی

اطلاعات این فرم گزیده اي از اطلاعات گزارش تفسيري مدیریت مي باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرايي افشاي اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعيه مي باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده															
نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۶/۱۰/۳۰		سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱								برآورد تعداد فروش در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱		
			تعداد فروش	مبلغ فروش-ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش-ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش-ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش-ریال	تعداد فروش	مبلغ فروش-ریال			
فروش داخلی:															
شکر سهمیه پیمانکار	تن	دولت	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۲۱۸
تفاله خشک	تن	نرخ بازار	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۶,۳۰۰
تفاله خشک سهمیه پیمانکار	تن	دولت	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۲,۱۸۰
ملاس	تن	نرخ بازار	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۵,۴۳۴
تفاله پرس شده	تن	نرخ بازار	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۴,۴۰۰
شکر	تن	سازمان حمایت	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱۷,۴۵۰
شکر خریداری	تن	سایر	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع فروش داخلی			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۳۵,۹۷۲
فروش صادراتی:															
جمع فروش صادراتی:			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
درآمد ارائه خدمات:															
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تخفیفات			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع			۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۳۵,۹۷۲

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخير							
شرح	۱۳۹۳/۰۴/۳۱	۱۳۹۴/۰۴/۳۱	۱۳۹۵/۰۴/۳۱	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۱۰/۳۰	برآورد دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱
مبلغ فروش	۳۳۹,۸۶۵	۲۸۹,۸۳۷	۶۲۳,۱۶۱	۶۹۵,۷۳۳	۱,۱۴۱,۱۹۹	۵۷۴,۰۳۴	۸۵۹,۵۵۱
مبلغ بهاي تمام شده	(۲۰۴,۳۶۱)	(۴۵۸,۳۴۵)	(۶۳۴,۸۵۵)	(۶۳۶,۶۸۸)	(۱,۰۵۵,۷۰۳)	(۵۰۱,۸۴۹)	(۷۸۵,۴۶۱)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

علیرغم آنکه سطح زیر کشت چغندر قند درسال جاری تقلیل یافته است مدیریت در نظر دارد با جذب حداکثری مواد اولیه و کاهش هزینه ها و بهبود فرایند تولید حاشیه سود عملیاتی را ارتقاء دهد . لیکن با توجه به آنکه عمده فروش

محصول شرکت انجام پذیرفته و نرخهای واقعی فروش معین شده است ریسک محاسباتی برآورد برآیند عملکرد شرکت با در نظر گرفتن موضوع عدم تولید در شش ماهه دوم سال مالی کاهش یافته است ولیکن بدلیل نامشخص بودن میزان جذب چغندر در سال زراعی آتی و همچنین عدم اطلاع از نحوه قیمت گذاری های مواد اولیه و محصول شکر، از برآیند عملکرد رویدادهای مالی و غیر مالی سال مالی آتی اطلاعات دقیقی در دسترس نمی باشد.

بهای تمام شده		
شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۸۸۷,۰۵۷	۴۱۸,۴۶۷
دستمزد مستقیم تولید	۵۵,۱۹۴	۲۸,۸۶۷
سربارتولید	۱۱۸,۱۹۲	۷۴,۹۰۲
جمع	۱,۰۶۱,۴۴۳	۵۳۲,۲۳۶
هزینه جذب نشده درتولید	(۷,۵۱۱)	(۲,۰۸۹)
جمع هزینه های تولید	۱,۰۵۳,۹۳۲	۵۳۰,۱۴۷
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۰	۲,۷۷۵
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۲,۷۷۵)	(۱,۱۳۳)
ضایعات غیرعادی	۰	۰
بهای تمام شده کالای تولید شده	۱,۰۵۰,۱۵۷	۵۳۲,۷۸۹
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۲,۶۷۵	۲۵,۵۳۰
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۲۵,۵۳۰)	(۵۶,۴۷۰)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۱,۰۲۷,۳۰۲	۵۰۱,۸۴۹
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۲۸,۴۰۰	۰
جمع بهای تمام شده	۱,۰۵۵,۷۰۲	۵۰۱,۸۴۹

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مغرضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

گردش مقداری - ریالی موجودی کالا														
شرح محصول	واحد	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰												
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	
شکر	تن	۶۹۶	۲۸,۱۵۵,۱۷۲.۴۱	۱۹,۵۹۶	۱۷,۲۰۰	۲۴,۳۴۸,۷۲۸.۲۲	۴۳۱,۲۳۳	۰	۱۶,۰۸۱	۲۴,۵۱۲,۹۶۵.۶۱	۳۹۴,۱۹۳	۱,۹۱۵	۳۴,۲۵۳,۰۰۲.۶۱	۴۶,۶۳۶
تفاله خشک	تن	۰		۰	۶,۳۰۰	۱۲,۲۸۳,۹۶۸.۲۵	۷۷,۲۸۹	۰	۵,۸۶۱	۱۲,۲۸۳,۵۶۹.۳۶	۷۱,۹۹۴	۴۳۹	۱۲,۲۸۹,۲۹۳.۸۵	۵,۳۹۵
ملاس	تن	۱,۹۳۴	۳,۰۸۴,۱۹۹.۵۸	۵,۹۳۴	۵,۱۰۰	۵,۲۷۸,۳۳۵.۴۹	۲۶,۹۱۹	(۱,۶۰۰)	۴,۹۵۰,۰۰۰	۴,۴۸۲,۳۲۳.۶۶	۲۰,۸۰۲	۷۸۳	۵,۲۷۵,۸۶۲.۰۷	۴,۱۳۱
تفاله پرس شده	تن	۰		۰	۴,۴۰۰	۲,۹۹۱,۵۹۰.۹۱	۱۳,۱۶۳	۰	۴,۲۹۷	۲,۹۹۱,۶۲۲.۰۶	۱۲,۸۵۵	۱۰۳	۲,۹۹۰,۲۹۱.۲۶	۳۰۸

جمع کل			۲۵,۵۳۰		۵۳۸,۷۰۴		(۷,۹۳۰)		۴۹۹,۸۴۴			۵۶,۴۷۰
--------	--	--	--------	--	---------	--	---------	--	---------	--	--	--------

خرید و مصرف مواد اولیه

شرح	واحد	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰									
		موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	
		ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	میلیون ریال
مواد اولیه داخلی:											
چغندر	تن	۰	۰	۱۰۹,۱۳۷	۳,۸۶۸,۷۳۰.۹۳	۴۳۲,۱۸۳	۱۰۸,۱۹۸	۳,۸۶۸	۴۱۸,۴۶۷	۹۳۹	۳,۷۱۶
جمع مواد اولیه داخلی:		۰	۰	۱۰۹,۱۳۷	۳,۸۶۸,۷۳۰.۹۳	۴۳۲,۱۸۳	۱۰۸,۱۹۸	۳,۸۶۸	۴۱۸,۴۶۷	۹۳۹	۳,۷۱۶
مواد اولیه وارداتی:											
جمع مواد اولیه وارداتی:		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع کل			۰			۴۳۲,۱۸۳			۴۱۸,۴۶۷		۳,۷۱۶

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار					هزینه های اداری، عمومی و فروش
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱
هزینه حقوق و دستمزد	۵۲,۵۴۷	۳۴,۵۶۶	۴۱,۴۷۹	۳۲,۵۳۶	۱۳,۶۶۶	۲۱,۱۸۲
هزینه استهلاک	۳,۵۴۸	۲,۰۳۲	۲,۶۳۹	۱,۰۷۹	۴۴۶	۸۹۲
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۳۷,۱۳۶	۱۶,۹۱۶	۱۸,۸۴۹	.	.	.
هزینه مواد مصرفی	۲۰,۲۸۴	۱۶,۴۳۲	۱۸,۵۷۰	.	.	.
هزینه تبلیغات	.	.	.	.	.	.
حق العمل و کمیسیون فروش	.	.	.	.	.	.
هزینه خدمات پس از فروش	.	.	.	.	.	.
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	.	.	.	.	.	.
هزینه حمل و نقل و انتقال	.	.	.	.	.	.
سایر هزینه ها	۴,۶۷۷	۴,۹۶۶	۶,۴۰۲	۵,۵۵۶	۲,۸۱۵	۴,۱۴۶
جمع	۱۱۸,۱۹۲	۷۴,۹۰۲	۸۷,۹۲۹	۲۹,۱۷۱	۱۶,۹۳۷	۲۶,۲۳۰

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه		
نرخ فروش	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	نظر به اینکه در صنعت قند تولید تمام کارخانجات در مدت زمان محدود و بطور همزمان (دوره چهارماهه) انجام می پذیرد عمدتاً میزان عرضه از تقاضا بیشتر میباشد و فروش محصول با افت قیمت مواجه میگردد که پس از اتمام فصل تولید و افزایش تقاضا (با توجه به ماههای پایانی سال) تعادل در بازار عرضه و تقاضا برقرار و نرخ فروش در حد قیمت مصوب تثبیت میگردد. ولیکن در سال جاری با توجه به تورم موجود در جامعه امکان فروش عمده محصول به قیمت مصوب دولتی محیا گردید.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	مواد اولیه مصرفی (چغندر قند) بر اساس نرخ مصوب دولتی خریداری گردیده است.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	بهای مواد اولیه قسمت عمده ای از بهای تمام شده محصولات تولیدی کارخانجات قند را تشکیل داده که رقم آن نسبت به سال گذشته برای چغندر عیار ۱۶ بمیزان ۹.۷% افزایش داشته است . در ارتباط با دستمزد و سربار افزایش نرخ حداقل بمیزان ۲۰% متصور میباشد.

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۱۰/۳۰	برآورد ۱۳۹۸/۰۴/۳۱
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۴۵۵	۵۱۰	۵۰۰
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۶۰	۶۴	۶۰

وضعیت ارزی			
شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	هزینه های عمومی اداری تشکیلاتی مشابه سال قبل و با در نظر گرفتن نرخ تورم مورد انتظار است . و در مورد خالص سایر درآمدها و هزینه های عملیاتی با توجه به قرار گرفتن مجدد شرکت در لیست صنایع آلاینده محیط زیست شرکت ملزم به پرداخت عوارض آلایندگی می باشد.

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیري مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه							
نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۳۰ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۳۰
						درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح
						تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت	

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۴/۳۱			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۰/۳۰			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال
شرکت قند بیستون	۱۹.۴۸	۱۲,۶۲۶	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۰	۱۹.۴۸	۰	۰
قند تربت جام	۲۶.۴۳	۸,۷۵۸	۱۳۹۷/۰۲/۳۱	۰	۲۱.۶۲	۰	۰
شرکت قند قهستان	۲	۵۰۳	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۰	۲	۰	۰
قند شیرین خراسان	۰.۲۷	۱۶۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۰	۰.۲۷	۰	۰
شرکت سهامی خاص تحقیقات و خدمات زراعی چغندر قند خراسان	۲۵.۱۲	۴,۲۷۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۲۵.۱۲	۰	۰
شرکت سهامی خاص سنگاه	۲۹.۱	۳,۲۷۵	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۲۹.۱	۰	۰
شرکت ایران شکر	۱۴.۳۷	۸۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۰	۱۴.۳۷	۰	۰
قوه پارس	۲۰	۳۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۲۰	۰	۰
شرکت تعاونی مصرف کارکنان کارخانه قند فریمان	۰	۱	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۰	۰	۰

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

--

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۱۰/۳۰
درآمد عدم انجام تعهد پیمانکار	۳,۴۲۹	۲,۹۷۲
خالص کسر و اضافه انبار	۱۴۳	۰
جمع	۳,۵۷۲	۲,۹۷۲

سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۱۰/۳۰
عوارض الایندگی محیط زیست	۱,۲۶۰	۲,۳۳۰
هزینه جذب نشده در تولید	۷,۵۱۱	۲,۰۸۹
جمع	۸,۸۷۱	۵,۴۰۹

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات	
			ریالی	ارزی					
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی			کوتاه مدت
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۴۳۲,۲۵۹	۴۳۵,۲۵۶	۰	۰	۰	۴۳۴,۹۹۵	۲۶۱	۲۵,۶۸۷
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰
جمع		۴۳۲,۲۵۹	۴۳۵,۲۵۶				۰	۴۳۴,۹۹۵	۲۶۱
								انتقال به دارایی	۰
								هزینه مالی دوره	۲۵,۶۸۷

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

منابع مالی مورد نیاز از محل تسهیلات بانکی و وصول مطالبات تامین خواهد گردید.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	امکان فروش دارایی های راکد و مازاد شرکت و جریان نقدی ورودی حاصل از فروش دارئی های ثابت در سال گذشته ، توانایی تسویه بخشی از تسهیلات دریافتی را فراهم می سازد. ضمنا با توجه به نوع فعالیت شرکت عند الزوم امکان اخذ مجدد تسهیلات کوتاه مدت سرمایه در گردش نیز وجود دارد.
---------------------------------	--

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۱۰/۳۰
درآمد سود سپرده بانکی	۴,۲۸۱	۱,۷۵۷
سایر	۳۶,۰۱۷	۴۵,۹۳۷
جمع	۴۰,۲۹۸	۴۷,۶۸۴

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام منفرقه

شرح	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۱۰/۳۰
هزینه کشاورزی و باغات	(۳,۷۳۳)	(۲,۴۳۶)
هزینه عملیات متوقف شده - قند سازی	(۱۸۳)	(۸۳)
سایر	۷,۹۳۳	۲,۳۳۳
درآمد فروش ضایعات و دارایی ثابت	۳۴,۱۸۳	۵۹
سود فروش بنر و سم وکود	۱۳۴	۵,۶۸۰
جمع	۲۸,۳۳۵	۵,۵۶۴

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
(۱۵۷,۳۵۷)	۰	۴۶,۳۹۸	۰	

سایر برنامه های با اهمیت شرکت	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	با توجه به دارایی ها و موقعیت جغرافیائی شرکت و همچنین امکانات بالقوه موجود ، مطالعات مقدماتی برای اجرای طرحهای جانبی پروژه های گردشگری در حال انجام بوده که نتایج اقدامات متعاقبا به اطلاع عموم سهامداران خواهد رسید. همچنین مدیریت سعی در حفظ شرایط عدم آلایندهی محیط زیستی برای شرکت داشته و در این ارتباط قراردادهایی منعقد تا ازمین طریق شرایط عدم آلایندهی را کنترل نماید. همچنین در مورد جابجایی و واگذاری برخی از سرمایه گذاری های بلند مدت از جمله شرکت تحقیقات و خدمات زراعی چغندر قند خراسان و شرکت سنگاه مذاکراتی در حال انجام است که نتایج با اهمیت آن متعاقبا اعلام خواهد شد.

سایر توضیحات با اهمیت	
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
--	--